估值方面，截至 11 月 25 日美容护理（801980.SI）市盈率（TTM）约

39.36X，处于 3 年 19.61%分位值。

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

2
0

2
2
/1

/4
2
0

2
2
/1

/1
8

2
0

2
2
/2

/9
2
0

2
2
/2

/2
3

2
0

2
2
/3

/9
2
0

2
2
/3

/2
3

2
0

2
2
/4

/8
2
0

2
2
/4

/2
2

2
0

2
2
/5

/1
1

2
0

2
2
/5

/2
5

2
0

2
2
/6

/9
2
0

2
2
/6

/2
3

2
0

2
2
/7

/7
2
0

2
2
/7

/2
1

2
0

2
2
/8

/4
2
0

2
2
/8

/1
8

2
0

2
2
/9

/1
2
0

2
2
/9

/1
6

2
0

2
2
/9

/3
0

2
0

2
2
/1

0
/2

1
2
0

2
2
/1

1
/4

2
0

2
2
/1

1
/1

8

沪深300 美容护理 医美

化妆品 个护用品

7.61%

-0.68%

8.64%

-5.01%

8.52%

-8.71%

6.49%

-3.77%

10.92%

-2.55%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

本月至今涨跌幅 周涨跌幅

沪深300 美容护理 医美 化妆品 个护用品

请仔细阅读报告尾页的免责声明 4

 轻工制造

图表4. 美容护理板块指数市盈率（TTM）

资料来源：Wind，东亚前海证券研究所

1.2.重点个股行情

从重点关注的美容护理行业 A 股上市公司股价表现来看，上周板块个

股跌多涨少，青松股份（+4.94%）、青岛金王（+0.52%）、珀莱雅

（+0.35%）涨幅居前，朗姿股份（-13.01%）、哈三联（-11.58%）、爱美

客（-9.81%）跌幅居前。

图表5. 上周重点关注的 A 股美容护理公司涨跌幅

资料来源：Wind，东亚前海证券研究所

1.3.未来一季度重点上市公司限售股解禁情况
图表6. 未来一季度重点上市公司限售股解禁情况

   变动前(万股) 变动后(万股)

代码 简称 解禁日期
解禁数量

（万股）

解禁数量占总股

本比例(%)

解禁市值(万

元)
流通 A 股

占比
(%)

流通 A 股
占比
(%)

解禁股份类型

300740.SZ 水羊股份 2022/11/28 82.25 0.21 969.77 35,471.61 91.5 35,553.86 91.41 股权激励一般股份

301108.SZ 洁雅股份 2022/12/5 1,468.22 18.08 51,240.72 2,030.25 25 3,498.46 43.08 首发原股东限售股份

002243.SZ 力合科创 2022/12/19 47,401.91 39.16 401,968.21 66,774.11 55.16 114,176.02 94.31 定向增发机构配售股份

002612.SZ 朗姿股份 2023/2/20 1,530.36 3.46 31,418.29 25,193.81 56.94 26,724.17 60.4 定向增发机构配售股份

300658.SZ 延江股份 2023/2/27 5,076.14 18.24 47,411.17 13,669.42 49.1 18,745.56 67.34 定向增发机构配售股份

资料来源：Wind，东亚前海证券研究所

注：收盘日截至 2022/11/25

0

10

20

30

40

50

60

70

市盈率TTM 危险值 中位数 机会值

-14%

-12%

-10%

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

2%

4%

6%

青
松

股
份

青
岛

金
王

珀
莱

雅

百
亚

股
份

拉
芳

家
化

豪
悦

护
理

华
宝

股
份

中
顺

洁
柔

可
靠

股
份

稳
健

医
疗

丸
美

股
份

贝
泰
妮

上
海

家
化

华
熙

生
物

奥
园

美
谷

水
羊

股
份

丽
人

丽
妆

华
东

医
药

昊
海

生
科

壹
网

壹
创

爱
美

客

哈
三

联

朗
姿

股
份

请仔细阅读报告尾页的免责声明 5

 轻工制造

1.4.重点上市公司最新估值表
截至最新交易日（11 月 25 日），重点标的估值：

1）爱美客：对应 22-24 年 PE 分别为 67X/46X/33X；

2）贝泰妮：对应 22-24 年 PE 分别为 46X/34X/26X。

图表7. 重点上市公司最新估值情况一览

子行业 证券代码 证券名称

总市值

（亿元，

交易币

种）